
Deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 21.01.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 21/01/2008 ad oggetto : SGOMBERO E 

SMALTIMENTO DI RIFIUTI ABBANDONATI E MESSA IN SICUREZZA DELL’AREA A 

CONFINE – VIA PER CASORATE. PROTOCOLLO D’INTESA TRA I COMUNI DI 

CASORATE SEMPIONE E CARDANO AL CAMPO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che nell’estate 2007 sono stati segnalati depositi abusivi di rifiuti, anche pericolosi (lastre 
di eternit) nella fascia boschiva a confine tra i territori dei Comuni di Casorate Sempione e Cardano al 
Campo; 
 

CHE la risoluzione della problematica risulta urgente per entrambe le Amministrazioni che, previ 
sopralluoghi dei rispettivi funzionari tecnici,  hanno evidenziato un reciproco interesse ad eliminare tali 
rifiuti e a mettere in sicurezza la zona d’interesse, anche ai fini di prevenzione ambientale ( zona che da 
svariati anni, stante il notevole flusso di traffico, ha comportato una lunga serie di operazioni che si 
ritiene opportuno sanare definitivamente, giusta elenchi a preventivo indicati dai tecnici comunali); 
 

CHE appare opportuno ed utile, nello spirito di collaborazione tra le parti, approvare che tra i Comuni 
di Casorate Sempione e Cardano al Campo definiscano specifico protocollo d’intesa: 

- il cui scopo sia la soluzione definitiva del problema evidenziato, con rimozione e conferimento a 
centri autorizzati dei rifiuti abbandonati e contestuale messa in sicurezza dell’area sì da precludere 
per il futuro il ripetersi di fenomeni di abbandono di rifiuti; 

- in cui si preveda che entrambi i Comuni partecipino alla spesa occorrente, definita di comune 
intesa, ciascuno in ragione del 50%; 

- in cui preveda altresì che sia il Comune di Casorate Sempione ad attuare tutti gli interventi 
occorrenti; 

 

ACQUISITO il parere favorevole  reso ai sensi  dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267   in ordine 
alla regolarità  dal responsabile  del competente settore; 
 
Con voti   unanimi espressi in forma palese ; 
 

DELIBERA  

 

1. APPROVARE che i Comuni di Casorate Sempione e Cardano al Campo definiscano specifico 
protocollo d’intesa, per lo scopo e con i contenuti quali riportati in narrativa e che qui si intendono 
integralmente trascritti; 

2. DEMANDARE ai competenti organi  tutto quanto occorrente per l’esecuzione della presente 
deliberazione; 

3. DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/00. 

 

 

 
PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

REGOLARITA’ TECNICA                                           

Il Responsabile Settore  Gestione Territorio                         

ed Opere Pubbliche                                                               

        Luigi Puricelli                                                                       

 


